

แบบประมาณการค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายกระแสรวม - คลองวัง

ที่ตั้ง หมู่ที่ 10 ต.ควนทอง อ.ชนอม จ.นครศรีธรรมราช

ปริมาณ ปรับปรุงถนนเดิมโดยการปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 390 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ไม่น้อยกว่า 1,950 ตารางเมตร ปรับถมหินลูไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมตีเส้นจราจร (เส้นกลาง) ระยะทาง 390 เมตร

แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลควนทอง

วันที่ทำราคากลาง วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

| ลำดับที่ | รายการ                                                  | หน่วย                                           | จำนวน    | ราคาวัสดุ/<br>หน่วย<br>(บาท) | ค่าแรงงาน/<br>หน่วย<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ     |
|----------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------------|--------------|
| 1.       | งานถมบ่าชุดตอ (ขนาดเบา)                                 | ตร.ม.                                           | 1,560.00 | -                            | 1.82                         | 2,839.20                          | ราคาน้ำมัน   |
| 2.       | งานลาดยางแตกไค้ด                                        | ลบ.ม.                                           | 1,950.00 | 14.92                        | 7.89                         | 44,479.50                         | เชื้อเพลิงรถ |
| 3.       | งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต                             | ตร.ม.                                           | 1,950.00 | 357.72                       | 12.52                        | 721,968.00                        | 37-37.99 บาท |
| 5.       | งานตีเส้นจราจร (เส้นกลาง+เส้นข้าง) ด้วยสีเทอร์โมพลาสติก | ตร.ม.                                           | 9.60     | 245.00                       | -                            | 2,352.00                          | 37.09 บาท    |
| 6.       | งานถมหินลูไหล่ทาง                                       | ลบ.ม.                                           | 39.00    | 200.00                       | 19.45                        | 8,558.55                          |              |
|          |                                                         |                                                 |          |                              |                              |                                   |              |
|          |                                                         |                                                 |          |                              |                              |                                   |              |
|          | รวมวัสดุ + แรงงาน                                       |                                                 |          |                              |                              | 780,197.25                        |              |
|          | Factor F = 1.4018                                       |                                                 |          |                              |                              | 313,483.26                        |              |
|          | รวมงบประมาณ                                             |                                                 |          |                              |                              | 1,093,680.51                      |              |
|          | ราคากลาง                                                | ( หนึ่งล้านเก้าหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน ) |          |                              |                              | 1,093,680.00                      |              |